
Decreto Presidente Giunta n. 194 del 06/10/2015 

Dipartimento 93

Oggetto dell'Atto: 

     Articolo 10, comma 9, del DPGRC n.37/2013-Determinazioni.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che 

a. il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni, recante 
“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed 
in particolare gli articoli 4, 14 e 27 dispongono in merito all’attività di indirizzo politico-
amministrativo attribuita all’organo di direzione politica, nel quadro della netta distinzione tra 
politica e amministrazione, nonché ai criteri di adeguamento per le pubbliche amministrazioni non 
statali; 

b. l’articolo 14, comma 2, del suddetto decreto legislativo prevede che per l’esercizio delle funzioni 
di indirizzo politico-amministrativo che gli sono proprie e di controllo della rispondenza dei risultati 
dell’attività amministrativa agli indirizzi impartiti, l’organo di direzione politica si avvale di uffici di 
diretta collaborazione, i quali hanno esclusive competenze di supporto al predetto organo e di 
raccordo con l’amministrazione; 

c. la legge regionale 20 luglio 2010, n. 7, ed in particolare l’articolo 1, comma 12, prevede che con 
un apposito decreto del Presidente della Giunta regionale è disciplinata l’organizzazione degli 
uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta regionale; 

d. la legge regionale 6 agosto 2010, n. 8, e in particolare l’articolo 2, prevede che la Giunta 
regionale è autorizzata a disciplinare con regolamento il proprio ordinamento amministrativo; 

e. il regolamento 15 dicembre 2011, n. 12, approvato ai sensi dell’articolo 2 della legge regionale n. 
8 del 2010 e, in particolare dell’articolo 37, rubricato “Uffici di diretta collaborazione del 
Presidente e della Giunta, reca disposizioni in materia di ordinamento amministrativo della Giunta 
regionale della Campania,  

f. con DPGRC n. 37 del 4/02/2013 e ss.mm.ii., concernente l’attuazione dell’art. 37, commi da 1 a 
4, 8 e 9 del Regolamento 15 dicembre 2011, n.12, è stata definita l’articolazione e 
l'organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione della Presidente della Giunta regionale; 

g. l'articolo 10, comma 8, del DPGRC n.37/2013, concernente i responsabili degli Uffici di diretta 
collaborazione, stabilisce che gli stessi sono nominati dal Presidente, con proprio decreto, sulla 
base di un rapporto fiduciario, per la durata massima del suo mandato, essi decadono 
automaticamente, ove non confermati, nei termini previsti dall'art. 14, comma 2 del dlgs n. 
165/2001, decorrenti dalla proclamazione del nuovo Presidente, ferma restando la possibilità di 
revoca anticipata per cessazione del rapporto fiduciario. 

h. con DPGRC n.178 del 30.9.2015 è stato aggiunto all'art. 10 del DPGRC n.37/2013 il seguente 
comma: “9. Ai fini del raccordo delle attività di segreteria dei responsabili degli Uffici di diretta 
collaborazione del Presidente e per la cura dei rapporti con i dipartimenti, il Capo di Gabinetto 
individua una unità di personale tra i dipendenti assegnati agli Uffici di diretta collaborazione” 

i. con il suindicato DPGRC n.178/2015 è stato aggiunto all'art. 12 comma 4 del DPGRC n.37/2013 
il seguente alinea: “All'unità di personale di cui all'art. 10 comma 9, limitatamente al periodo 
d'espletamento dell'incarico, è attribuita una indennità pari a quella prevista dal comma 7 dell'art. 
37 del Regolamento n. 12/2011 e ss.m. e i.”; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 15610 del 06.10.2015, il Capo di Gabinetto ha individuato la 
Sig.ra Milena Esposito, matricola n.17015, già incardinata persso gli UUDCP, quale soggetto cui 
conferire l’incarico all'articolo 10, comma 9 del DPGRC n.37/2013;  

VISTO il curriculum della Sig.ra Milena Esposito; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



 
 

RITENUTO  

a. di conferire alla Sig.ra Milena Esposito, matricola n.17015, l'incarico di cui all'articolo 10, comma 
9, del DPGRC n.37/2013;  

b. di stabilire, in ottemperanza a quanto previsto all'articolo 12, comma 4 del DPGRC n.37/2013, il 
trattamento economico, previdenziale e assistenziale spettante all'interessata nella misura pari a 
quella prevista dal comma 7 dell'art. 37 del Regolamento n. 12/2011 e ss.mm. e ii.”;. 

VISTI  

a. il D.lgs. 165/2001, in particolare gli artt. 4, 14, 19 comma 6, e 27; 
b. l’art. 1, comma 12, della L.R. n. 7 del 20/07/2010; 
c. il Regolamento n. 12 del 15/12/2011; 
d. DPGRC n. 37 del 4.2.2013; 
e. il DPGRC n. 178 del 30/09/2015; 

DECRETA 

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 

1. di conferire alla Sig.ra Milena Esposito, matricola n.17015, l'incarico di cui all'articolo 10, comma 
9, del DPGRC n.37/2013, con decorrenza dal 1 ottobre 2015; 

2. di stabilire, in ottemperanza a quanto previsto all'articolo 12, comma 4, del DPGRC n.37/2013, 
l’indennità spettante all'interessata nella misura pari a quella prevista dal comma 7 dell'art. 37 del 
Regolamento n. 12/2011 e ss.mm. e ii.”; 

3. di notificare il presente provvedimento all’interessata. 

di trasmettere il presente decreto, al Capo di Gabinetto e, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
agli Uffici degli UDCP, al Dipartimento delle risorse finanziarie, umane e strumentali, al Direttore 
Generale delle risorse umane, nonché al BURC per la pubblicazione.  

DE LUCA 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015


	BURC n. 67 del  16 Novembre 2015

